

DODATOK č. 1
k Rámcovej dohode č. 19/2022/DDSSSe
na dodanie čerstvého chleba a pekárenských výrobkov

(ďalej „**dodatok**“)

uzatvorenej podľa ust. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami

1. Kupujúci:

Názov: **Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb pre dospelých Sered'**
So sídlom: Dolnopečenská 1620/27, 926 00 Sered'
Zastúpená: Mgr. Milada Floriánová
IČO: 30996678
DIČ: 2021018373
Bankové spojenie: Štátna pokladnica – výdavkový účet
IBAN účtu: SK31 8180 0000 0070 0049 1366

(ďalej len „**kupujúci**“)

a

Predávajúci: Vančo, s. r. o.
so sídlom: Kostolné námestie 325, 925 63 Dolná Streda
zast. štatut. org.: Marek Vančo
zapís. Okresný súd Trnava, Oddiel: SRO, vložka č. 29680/T IČO:
46707204
IČ DPH: SK2023578337
Bankové spojenie: SLSP Sered'
č. ú.: SK73 0900 0000 0051 1698 4884

(ďalej len „**predávajúci**“)

(kupujúci a predávajúci spolu ďalej len „**zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**zmluvná strana**“)

Preambula

Dodatok sa uzatvára v zmysle podmienok uvedených v § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok I. Predmet dodatku

1. Podkladom pre uzavretie rámcovej dohody bol výsledok verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) na predmet zákazky dodávky **čerstvého chleba a pekárenských výrobkov**.
2. Na základe neplánovaných a nepredpokladaných narastajúcich cien potravín na trhu, z dôvodu vojnového konfliktu na Ukrajine, ktorý spôsobuje celosvetový nárast cien potravinárskych komodít o desiatky percent a Predávajúci nie je schopný v danej situácii dodávať tovar za vysúťažené ceny, sa zmluvné strany dohodli, uzatvoriť tento Dodatok č. 1 a zmeniť ustanovenia Rámcovej dohody v čl. 4 bod 5 v rozsahu:
Zmluvná cena za celý predmet dodania je 37 511,80 € bez DPH, celková cena vrátane DPH je 42 039,76 €.
Zároveň sa upravuje aj príloha č. 1 Rámcovej dohody.

Záverečné ustanovenia

1. Dodatkom nezmenené ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Rámcovej dohody.
3. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (Zákon o slobode informácií) dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
4. Dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve (2) si ponechá kupujúci a dve (2) predávajúci.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že prejavy sú im dostatočne zrozumiteľné a určité, dodatok uzatvorili na základe ich slobodnej vôle, dodatok nebol uzavretý v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu pripájajú svoje podpisy.

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:

Čerstvý chlieb a čerstvé pekárenské výrobky

P.č.	Popis výrobku	MJ	predpokladané množstvo max na 18 mesiacov	jednot. cena za 1 kus bez DPH	Sadzba DPH %	Jednotko. Cena za 1 kus s DPH	Cena spolu bez DPH v EUR	Cena spolu s DPH v EUR
1	Chlieb obyčajný 1200g	ks	7000	1,80 €	10%	1,98 €	12 600,00 €	13 860,00 €
2	Chlieb cereálny 400g	ks	10600	1,00 €	10%	1,10 €	10 600,00 €	11 660,00 €
3	Rožok obyčajný 50g	ks	44400	0,09 €	10%	0,10 €	3 996,00 €	4 395,60 €
4	Rožok grahamový 50g	ks	18200	0,14 €	10%	0,15 €	2 548,00 €	2 802,80 €
5	Rožok tmavý 100g s posypom	ks	120	0,25 €	20%	0,30 €	30,00 €	36,00 €
6	Slaný uzol 50g	ks	3000	0,14 €	20%	0,17 €	420,00 €	504,00 €
7	Slaný uzol cereálny 50g	ks	672	0,15 €	20%	0,18 €	100,80 €	120,96 €
8	Slaný uzol 100g	ks	550	0,27 €	20%	0,32 €	148,50 €	178,20 €
9	Pletenka 100g s posypom	ks	320	0,27 €	20%	0,32 €	86,40 €	103,68 €
10	Sendvič 350g	ks	120	0,80 €	20%	0,96 €	96,00 €	115,20 €
11	Sladký rožok 50g	ks	360	0,15 €	20%	0,18 €	54,00 €	64,80 €
12	Sladký rožok Dia 50g	ks	150	0,16 €	20%	0,19 €	24,00 €	28,80 €
13	Sladký uzol 50g	ks	300	0,15 €	20%	0,18 €	45,00 €	54,00 €
14	Sladký uzol Dia 50g	ks	150	0,16 €	20%	0,19 €	24,00 €	28,80 €
15	Sladký uzol 100g	ks	300	0,25 €	20%	0,30 €	75,00 €	90,00 €
16	Sladký uzol Dia 100g	ks	150	0,25 €	20%	0,30 €	37,50 €	45,00 €
17	Závin mini kakako 70g	ks	300	0,65 €	20%	0,78 €	195,00 €	234,00 €
18	Závin mini mak 70g	ks	300	0,65 €	20%	0,78 €	195,00 €	234,00 €
19	Závin mini orech 70g	ks	300	0,65 €	20%	0,78 €	195,00 €	234,00 €
20	Lekvarovka 60g	ks	1020	0,45 €	20%	0,54 €	459,00 €	550,80 €
21	Lekvarovka dia 60g	ks	672	0,50 €	20%	0,60 €	336,00 €	403,20 €
22	Lupačka 100g	ks	900	0,25 €	20%	0,30 €	225,00 €	270,00 €
23	Moravský koláč 80g	ks	510	0,90 €	20%	1,08 €	459,00 €	550,80 €
24	Osie hniezdo 80g	ks	600	0,75 €	20%	0,90 €	450,00 €	540,00 €
25	Osie hniezdo dia 80g	ks	320	0,80 €	20%	0,96 €	256,00 €	307,20 €
26	Pudingová šatôčka 70g	ks	600	0,50 €	20%	0,60 €	300,00 €	360,00 €
27	Pudingová šatôčka dia 70g	ks	320	0,55 €	20%	0,66 €	176,00 €	211,20 €
28	Tvarohová šatôčka 60g	ks	400	0,65 €	20%	0,78 €	260,00 €	312,00 €
29	Tvarohová šatôčka dia 60g	ks	220	0,70 €	20%	0,84 €	154,00 €	184,80 €
30	Vianočka mramorová 310g	ks	430	1,10 €	20%	1,32 €	473,00 €	567,60 €
31	Bábovka mini 60g	ks	672	1,00 €	20%	1,20 €	672,00 €	806,40 €
32	Bábovka 400g	ks	348	2,20 €	20%	2,64 €	765,60 €	918,72 €
33	Závin kakao 250g	ks	300	1,70 €	20%	2,04 €	510,00 €	612,00 €
34	Závin mak 250g	ks	100	1,70 €	20%	2,04 €	170,00 €	204,00 €
35	Závin orech 250g	ks	200	1,70 €	20%	2,04 €	340,00 €	408,00 €
36	Strúhanka 1 kg	kg	30	1,20 €	20%	1,44 €	36,00 €	43,20 €
Spolu bez DPH								37 511,80 €
DPH 10%								2 974,40 €
DPH 20%								1 553,56 €
Spolu s DPH								42 039,76 €